
Nettopreis1

inkl. Stromsteuer
Bruttopreis2

inkl. 19 % USt.

Laden an AC-Ladestationen
Vorteilspreis an AC-Ladestationen der Leipziger Stadtwerke3 
Preis in ct/kWh 36,98 44,00

Regulärer Preis an AC-Ladestationen der Leipziger Stadtwerke
Preis in ct/kWh 44,54 53,00

Roaming-Preis an AC-Ladestationen unserer Partner4

Preis in ct/kWh 50,42 60,00

Laden an DC-Ladestationen 
Vorteilspreis an DC-Ladestationen der Leipziger Stadtwerke3 
Preis in ct/kWh 45,38 54,00

Regulärer Preis an DC-Ladestationen der Leipziger Stadtwerke
Preis in ct/kWh 52,94 63,00

Roaming-Preis an DC-Ladestationen unserer Partner4

Preis in ct/kWh 58,83 70,00

Option Ladekarte  
Nutzungsentgelt (einmalig) in €/Ladekarte 7,48 8,90

Sonstige Entgelte  
Standzeitzuschlag in €/pro angefangene Stunde an 
Ladestationen der Leipziger Stadtwerke 4,20 5,00
(gilt ab 5. Stunde Standzeit an AC-Ladestationen und ab 3. Stunde Standzeit an DC-Ladestationen 
nur für Standzeiten im Zeitraum von 8 bis 20 Uhr)

AC = reguläres Laden
DC = Schnellladen

1  	In den Nettopreisen sind die gesetzlichen Umlagen, Stromsteuer, Abgaben, Netznutzungsentgelte sowie die Konzessionsabgabe in der aktuell 
	 gültigen Höhe enthalten.
2  Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet.
3  Der Vorteilspreis gilt für Kunden, die einen bestehenden Energieliefervertrag mit der Stadtwerke Leipzig GmbH haben (hierzu zählen Strom-, Gas-, 	
	 Wärmelieferung und Nutzungsüberlassungsverträge für Energieerzeugungsanlagen) und beim Vertragsabschluss eine gültige Vertragskontonummer 	
	 des Energieliefervertrages mitgeteilt haben.
4  	Die Preise für Roaming berechnen wir, wenn an Ladestationen unserer Partner getankt wird. Eine aktuelle Übersicht der Ladestationen ist ohne 
	 Anspruch auf Vollständigkeit verfügbar in der App L-Charge und unter www.L.de/elektromobilitaet   

Bitte beachten Sie:
Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zur Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie 
auf einer bei der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee-online.de. 
Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum Energieverbrauch sowie 
Kontaktmöglichkeiten zu Verbraucherorganisationen, Energieagenturen oder ähnlichen Einrichtungen erhalten Sie auf folgender Internetseite: 
www.L.de/stadtwerke/energieeffizienz.
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